
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVII/  /2023 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 3 ust. 2c, art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, 
ust. 3c oraz 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549, poz. 2797) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Określa się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbiera się określoną ilość odpadów 
komunalnych oraz następujące ich rodzaje, według poniżej określonych warunków: 
1) odbieranie każdej ilości zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości odbywać się będzie: 
a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 
b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej – raz na tydzień; 

2) odbieranie każdej ilości selektywnie zbieranych odpadów (papier, metale, tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło) odbywać się będzie z następującą 
częstotliwością: 
a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 
b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej - raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady mogą być kompostowane na terenie posesji lub w przypadku braku takiej możliwości 
przekazywane zgodnie z harmonogramem prowadzącemu działalność w zakresie odbierania 
odpadów z częstotliwością: 
a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 
b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej - raz na tydzień; 

4) odbieranie popiołu z palenisk domowych od właścicieli nieruchomości odbywać się będzie 
bezpośrednio spod posesji przez cały rok z następującą częstotliwością: 
a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie, 
b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej – raz na dwa tygodnie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64753A5-C42A-4E81-ABD3-01AEE6722B40. Projekt Strona 1



5) przez cały rok popiół z palenisk domowych można oddawać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) do specjalnych, oznakowanych, przystosowanych 
do zbiórki kontenerów; 

6) większe ilości odpadów zbieranych selektywnie mieszkańcy będą mogli oddać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)do specjalnych, oznakowanych, 
przystosowanych do zbiórki poszczególnych odpadów kontenerów. 
§ 3. 1. W celu przyjęcia odpadów komunalnych selektywnie zebranych przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy działa Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zlokalizowany w Rzgowie (zwany dalej PSZOK), ul. Ogrodowa 115.  

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie obsługiwany we wtorki 
od godziny 9:00 do godziny 17:00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, a ponad to: 
1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października   w pierwszą i ostatnią sobotę miesiąca w godzinach 

od 9:00 do 13:00 
2) w okresie od 1 listopada do 31 marca w pierwszą sobotę miesiąca w godzinach od 9:00 do 13:00. 

3. Do PSZOK przyjmowane są nastepujące selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące 
z gospodarstw domowych, wytworzone na terenie Gminy Rzgów: 
1) papier; 
2) metale; 
3) tworzywa sztuczne; 
4) szkło; 
5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
6) bioodpady; 
7) popiół z palenisk domowych; 
8) przeterminowane leki; 
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) odpady niebezpieczne; 
11) zużyte baterie i akumulatory; 
12) chemikalia; 
13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
14) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
15) zużyte opony; 
16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 
17) odpady tekstyliów i odzieży. 

4. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku 
gdy pozbycie się tych odpadów jest koniecznie poza harmonogramem. 

5. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, 
oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla ludzi 
i środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64753A5-C42A-4E81-ABD3-01AEE6722B40. Projekt Strona 2



6. Zasady działania PSZOK określa Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Rzgowie ustalony przez Burmistrza Rzgowa. 

§ 4.   Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte opony będą odbierane w ramach zbiórek prowadzonych przez prowadzącego działalność 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych co najmniej dwa razy w roku, w ustalonych terminach, 
mogą być również przekazywane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

§ 6. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odbierane będą w ilości 
do 500 kg rocznie na każdą nieruchomość zamieszkałą, na indywidualne zamówienie złożone przez 
właściciela nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady, z którym Gmina Rzgów zawarła 
umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, mogą być również przekazywane 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 7. Odpady niebezpieczne, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady tekstyliów  
i odzieży wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych właściciel nieruchomości powinien 
przekazywać do specjalnych pojemników zlokalizowanych w wyznaczonych punktach na terenie 
gminy lub przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego  
w Rzgowie przy ulicy Ogrodowej 115.  

§ 8. Przeterminowane leki i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy 
gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych w: aptekach, Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych lub innych miejscach wyznaczonych na terenie gminy. 

§ 9. Ogranicza się ilość zużytych opon w ilości do 4 sztuk odbieranych w ciągu roku 
z nieruchomości. 

§ 10. Właściciele nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych mogą zgłaszać interwencje 
do Referatu Gospodarki Komunalnej, dane kontaktowe dostępne na stronie internetowej BIP Urzędu 
Miejskiego w Rzgowie. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXV/237/2020 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 24 czerwca 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (Dz. Urz. Woj. Łódz. 
z 2020 r., poz. 3997). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64753A5-C42A-4E81-ABD3-01AEE6722B40. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uchwała wprowadza zmiany wynikające z rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Łódzkiego  
NR PNIK-I.4131.1302.2022 z dnia 5 stycznia 2023 r. w zakresie: 

1) rodzaju selektywnie zebranych odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości,  
na których zamieszkują mieszkańcy przyjmowanych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych; 

2) zmiany godzin i dni funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64753A5-C42A-4E81-ABD3-01AEE6722B40. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 13
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 14
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 15
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 16
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 17

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Uzasadnienie



